



Information

SmartLibrary

Startet 2016

Kontakt

Knud Schulz
Chef for Hoved-
biblioteket, Dokk1
ksc@aarhus.dk
M: 29208359

Lotte Duwe Nielsen
Projektleder
LDN@aarhus.dk



INVITATION

Brugere i offentlige rum:

- Hvad sker der faktisk? • Hvordan kan vi få data om dem?
- Og hvordan omsætter vi det til bedre rum?

Seminar 1. april 2016 kl. 10:30 - 15:30

Sted: Lille Sal, Dokk1, Hack Kampmans Plads 2, 8000 Aarhus C

Hvordan får vi nye, valide data om hvad der sker i offentlige rum? Kan vi høste data fra sensorer, overvågningskameraer, mobilantenner og andre teknologier og supplere med andre målemetoder, som kan danne grundlag for optimering af service, rum og formidling?

Seminar dagen skal inspirere og give overblik over relevante vidensområder og potentialer. Der vil være cases fra nyeste forskning, virksomheder og andre aktører.

Program

10:30 Ankomst og korte teasere: Hvad gør de andre?

11:00 Analyse af brugsmønstre og adfærd i større bygninger og byrum.

Metoder og eksempler fra aktuelle forskningsprojekter indenfor mobile sensing og big data, herunder også håndtering af privacy. / Kaj Grønbæk, Professor, AU & Labchef, Alexandra Instituttet.

11:30 Korte teasere: Hvad gør de andre?

11:45 Cases fra Blipsystems / Direktør og CEO Peter Knudsen.

Blipsystems samler data om bevægelser for lufthavne, forlystelsesparker, banegårde, sportshaller og andre steder, hvor der er mange mennesker. Data anvendes som grundlag for optimering af ressourcer, flow, oplevelse, sikkerhed og salg.

12.15: Frokost og korte teasere: Hvad gør de andre?

13.00-15:00 Datasalon: udveksling af viden og ideer mellem deltagerne

15.15: Bobler og udsigt: Afslutning med forfriskning på niveau 3 i Dokk1 med byens flotteste udsigt.

Tilmelding: Seminaret er for alle interesserede, der arbejder med evaluering og forbedring af rum og oplevelser. Mødeformen kræver aktiv deltagelse af alle. **Tilmeld dig her: www.smartlibrary.dk senest 23. marts.**

Det er gratis at deltage, men no-show-fee på 300 kr. Begrænset adgang.

Arrangører:

Dokk1/ Aarhus Kommunes Biblioteker i samarbejde med Statens Museum for Kunst, Smart Aarhus samt Roskilde Biblioteker og Herning Biblioteker. Inspirationsdagen er en del af SmartLibrary-projektet, som handler om evaluering af borgernes brug af nye rum i kulturinstitutioner og biblioteker.

SmartLibrary er støttet af Slots- og Kulturstyrelsens udviklingspulje for folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre.

